
令和４年５月吉日 

会員各位 

特定非営利活動法人奈良県介護支援専門員協会 

理 事 長   竹 村  惠 史   

 

令和４年度 通常総会のご案内 

 

春暖の候、会員の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また平素より当協会の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当協会では令和４年度の通常総会と特別講演を下記の通りオンライン（Zoom）にて開催いた

します。会員の皆様には通常総会にご出席いただき、奈良県介護支援専門員協会の活動にご支援賜りま

すよう、お願い申し上げます。 

なお、令和４年度会員で総会に欠席の方は、必ず、委任状を FAX 返信くださいますよう重ねてお願

い申し上げます。 

（この案内は、令和４年度会員お申し込み頂いた方と令和３年度会員の方に郵送しています。） 

 

記 

 

日 時：令和４年５月２９日（日）１３：００～１５：３０（Zoom 開設 １２：３０） 

場 所：オンライン（Zoom）開催 

参加費：無 料 

内 容：１．通常総会  １３：００～１４：００  

２．特別講演  １４：００～１５：３０ 

       （総会終了時間によっては、時間の変更もあります。） 

 

  法相宗大本山 薬師寺執事長 大谷徹奘先生 

特別講演『こころを耕す』（仮題） 

 

      ２年前より新型コロナウイルス感染拡大防止のため、社会における多くのつながりの場がなくなり

ました。それにより人は孤独を感じ、制限された環境で過ごし、感染対策が確立されてきた今もなお

今までの生活を取り戻せない方も多くいらっしゃります。今回、私たち介護支援専門員という対人援

助者が「人と人とをつなげる」ことの大切さを、改めて大谷先生の法話を通して学べればと思います。 

 

～薬師寺執事長 大谷徹奘先生のプロフィール～ 

     昭和 38 年（1963 年）、東京都江東区にある浄土宗の重願寺（じゅうがんじ）住職の二男としてお生

まれなり、芝学園高等学校在学中 17 歳の時、故・高田好胤薬師寺住職に師事、薬師寺の僧侶となら

れる。その後、龍谷大学文学部仏教学科卒業、同大学院修士課程修了し、1999年春から全国各地で「心

を耕そう」をスローガンに法話行脚を続けておられます。2019 年 8 月 薬師寺執事長 就任され現在

に至られます。 

 

新規会員の方は年会費 5000円の他に入会金 2000円も必要です。 

※なお、今回の講演は、令和 4 年度の会員のみ参加可能です。退会される方は、参加していただけま

せんので予めご了承ください。 



令和４年度 通常総会と特別講演について 

 
下記に丸をつけてご記入いただき、令和４年５月２５日(水）までに事務局まで 

ＦＡＸをしてください。 

 

ＦＡＸ番号 ０７４４－４７－２９１２（電話での問い合わせはできません） 

１．通常総会   参 加  ・  欠 席 

２．特別講演   出 席  ・  欠 席 

※ 該当箇所に○をつけてください。 

 

※出席（参加）される方には、後日 Zoom招待メールを指定のメールアドレスに送信致します。 

 

 

欠席される場合は、下記の委任状を記入・押印の上、事務局に FAX して下さい。 

 

委  任  状 

私は、令和４年度の通常総会を欠席するため、 

議案の決定を（ 議 長 ・ 代理人            ）に 

一任いたします。 

                令和 ４年   月   日 

               氏 名            印 

 

※一任される方に○をつけて下さい。 

所属事業所名 
 

受講者氏名 
 

連絡先 

（携帯番号など） 

 

メールアドレス 

（はっきりと記入） 
              ＠ 


